
9 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2015 Verkündet am 16. Januar 2015 Nr. 5 

 

Verordnung zur Änderung 
der Bremischen Landeswahlordnung 

Vom 14. Januar 2015 

Aufgrund des § 58 des Bremischen Wahlgesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 23. Mai 1990 (Brem.GBl. S. 321 – 111a-1), das zuletzt durch Gesetz 
vom 4. März 2014 (Brem.GBl. S. 176) geändert worden ist, wird verordnet: 

Artikel 1 

In § 28 Absatz 6 Satz 2 Nummer 1 der Bremischen Landeswahlordnung vom 
23. Mai 1990 (Brem.GBl. S. 334 – 111-a-2), die zuletzt durch Verordnung vom 
13. November 2014 (Brem.GBl. S. 598) geändert worden ist, werden die Wörter 
"oder eine Abkürzung dieses Namens" durch die Wörter ", eine Abkürzung dieses 
Namens oder beides" ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremen, den 14. Januar 2015 

Der Senator für Inneres und Sport 


		2015-01-15T14:42:22+0100




